Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     16.09.2024 г.        431
от ____________ № _________
          рп. Палкино
	Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений по формированию перечня общественных и дворовых территорий подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Палкинский район»для голосования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 33 Устава муниципального образования «Палкинский район», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Палкинский район» для голосования, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение об общественной комиссии для проведения общественных обсуждений по формированию перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Палкинский район» для голосования, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав общественной комиссии для проведения общественных обсуждений по формированию перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Палкинский район» для голосования согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
://

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
pravo

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
pskov

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://pravo.pskov.ru/"
ru  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» https://palkino.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Палкинского района                                                        О.С. Потапова

	Приложение 1
к постановлению Администрации
Палкинского района
от «__»_____________2024 г. №____

Порядок
проведения общественных обсуждений для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Палкинский район» для голосования

1. Настоящий Порядок определяет порядок проведения общественных обсуждений для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Палкинский район» для голосования.

2. Общественные обсуждения проводятся в целях:
· информирования граждан, организаций и общественных объединений муниципального образования «Палкинский район» о мероприятиях, по благоустройству общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Палкинский район»;
· выявление и учет мнения граждан, организаций, объединений муниципального образования «Палкинский район» о необходимости включения территории в перечень для голосования.

3. Общественное обсуждение формирования перечня общественных территорий организуется и проводится общественной комиссией.

4. Для организации обсуждения создается общественная комиссия (далее - Комиссия) из представителей органов местного самоуправления, депутатов, представителей организаций, политических партий и общественных объединений.

5. Участникам общественного обсуждения при направлении предложений в письменном виде необходимо указывать фамилию, имя, отчество и адрес гражданина либо наименование и адрес организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения, органа местного самоуправления.

6. Комиссия рассматривает, обобщает, анализирует замечания предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения.
Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.

7. Срок проведения общественного обсуждения составляет не менее 30 календарных дней со дня размещения извещения на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район».

8. Итоги общественного обсуждения в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта программы формируются ответственным исполнителем программы в виде итогового документа (протокола) и подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район».

	      Приложение 2
к постановлению Администрации
Палкинского района
от «__»________2024 г. №____

Положение
о комиссии для проведения общественных обсуждений для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Палкинский район» для голосования
1. Общие положения
1.1. Комиссия для проведения общественных обсуждений для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству  в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Палкинский район» для голосования,  созданная во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от  10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» создается в целях осуществления контроля и координации деятельности  в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Палкинский район».
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Псковской области, иными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Палкинского района.
2.Основные функции комиссии
Комиссия исполняет следующие функции:
2.1. Комиссия рассматривает, обобщает, анализирует предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения.
3. Организация деятельности комиссии.
3.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляет глава Палкинского района.
3.2. В состав комиссии входят представители органов местного самоуправления,  депутаты, представители организаций, политических партий и общественных объединений.
3.3. Заседание комиссии проводятся председателем комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя комиссии.
3.4. Заседание комиссии проводится для рассмотрения предложений, поступивших в рамках общественных обсуждений для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству  в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Палкинский район» для голосования.
3.5. Повестка дня заседания комиссии формируется секретарем комиссии в соответствии с предложениями членов комиссии.
3.6. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.
3.7. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии, в случае его отсутствия заместителем председателя комиссии, секретарем комиссии.
       Приложение 3
к постановлению Администрации
Палкинского района
от «__»_____________2024 г. №____
Состав общественной комиссии для проведения общественных обсуждений для формирования перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Палкинский район» для голосования
	Потапова О.С.

	- Глава Палкинского района,
председатель комиссии;

	Степанова Н.В.
	- Первый заместитель главы Администрации Палкинского района – заместитель председателя комиссии;

	Силантьева М.И.
	- Заместитель начальника управления по  экономическому  развитию администрации района - начальник отдела по экономике и имущественным отношениям управления по экономическому развитию администрации района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Попова О.А.
Дмитриев А.А.
	- Глава Администрации городского поселения «Палкино» (по согласованию)
- Глава городского поселения «Палкино» (по согласованию)

	Ковалев П.В.
	- Директор МУП «Палкинская ПМК» (по согласованию), член партии «Единая Россия»

	Ульянова В.Н.
Коновалов А.Н.
	- Директор ООО «Радуга» (по согласованию), член партии «Справедливая Россия»
- Депутат Собрания депутатов Палкинского района (по согласованию)

	Матвеева В.И.
Королев А.Г.
	- Депутат Собрания депутатов Палкинского района (по согласованию)
- Член Коммунистической партии Российской Федерации (по согласованию)

	Павлова Н.А.

	- Директор  МБОУ « Палкинская средняя школа» (по согласованию)